Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
О создании службы гражданской
защиты  администрации
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

В соответствии с п. 2 (з) статьи 11 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и п. 2 (з) статьи 10 Закона Республики Башкортостан от 14.03.1996 года № 26-з «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Создать службу гражданской защиты администрации городского округа город Стерлитамак в составе 2 штатных должностей:

- ведущий специалист – руководитель службы

- 1 единица;

- специалист 1 категории

- 1 единица.

2. Территориальному финансовому управлению Министерства финансов Республики Башкортостан в г. Стерлитамаке, при формировании бюджета на 2008 год, предусмотреть ассигнования на содержание вновь создаваемой службы администрации городского округа (по согласованию).
3. Администрации городского округа г. Стерлитамак разработать положение о службе гражданской защиты.

4. Внести изменение в решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ от 21.12.2005 года № 16/4-з «Об утверждении структуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»:

- п. 2 дополнить словами « - служба гражданской защиты».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ф.Г.Хасанов

Стерлитамак
16 октября 2007 год

№ 3/26з